a) S t et. b) S t add. quoque. c) S t add. nostre civitatis. d) S t Lichtenberch. e) S t nostre. f) S t add. idem. g) S t ac. h) S t nostrisque. i) S t gravius. j) S t om.

<sup>1</sup> Cfr. nr. 160.

<sup>2</sup> Cfr. nr. 466 not. 3.

parueritis, precipientes, quatenus ad civitatem Argentinensem accedentes ipsos cives, qui pro magistris et consulibus principaliter se gerunt, videlicet Reiboldum dictum Liebenceller<sup>a</sup>, Burkardum Spendere<sup>b</sup>, Nicolaum Zorn, Gozelinum militem<sup>c</sup>, Cūnonem dictum Sūner<sup>d</sup>, Hezzelonem de Eggeversheim<sup>e</sup>, Bertoldum Rūses<sup>f</sup>, Reiboldum<sup>g</sup> et Reiboldelinum<sup>h</sup>, Erbonem<sup>i</sup> ultra Bruscam<sup>j</sup>, Sifridum<sup>k</sup> de Vegersheim ac ceteros eorūdem consortes neonon totam communitatem civitatis ejusdem et magistratus officiorum moneatis, ut de tot et de<sup>k</sup> tantis injuriis, excessibus ac violentiis desistant nobisque et ecclesie nostre totique clero infra octavam penthecostes<sup>l</sup> proximo venturam, quem terminum peremptorium eisdem assignamus, 10 satisfaciant competenter. non modico utique cordis dolore concutimur, si infra monitionis tempora prenotata, satisfactione minime nobis exhibita, contra ipsos, quos favore benigno pocius prosequi deberemus, procedere nos oporteat justitia compellente. datum Dabichenstein<sup>m</sup> 2 nonas junii, anno domini 1261.

Junii  
12-18

S aus Strabb. St. A. Vord. Dreizehn. Gew. Corp. A lad. 3<sup>a</sup> or. mb. c. sig. pend.

S 1 coll. *ibid.* or. mb. c. sig. pend. laeso.

Gedruckt aus dem Briefbuch A fol. 60 *ibid.* bei Schöpfung Als. dipl. I, 433 nr. 597. Vergl. W. Wiegand Bell. Walther. S. 58 ff.

468. Graf Heinrich von Lützelburg Markgraf von Arlon bezeugt, daß das Gerücht, Bischof Philipp von Metz habe die Bürger Straßburgs bestochen, den Herren von Lichtenberg gegen ihn keine Hilfe zu leisten, jedes Grundes entbehre. 1261 Juni 8.

Universis presentes litteras inspecturis nos Henricus comes Lucelburgensis et marchio Darlono salutem in domino. per venerabilem patrem et dominum Ph[ilippum] dei gracia episcopum Metensem intelleximus, famam publicam evolasse et ab aliquibus divulgatum tam in civitate Argentinensi quam in partibus illis adjacentibus, ipsum dominum episcopum quingentas libras Metenses vel aliam certam pecunie quantitatem dedisse magistro, consulibus et universitati civium Argentinensis civitatis pro eo, quod ipsi videlicet magister, consules et universitas Argentinensis dominis de Liestenberch contra ipsum dominum Ph[ilippum] episcopum assistere non deberent<sup>1</sup>. super quo quam plurimum miramur, unde et per quos talis fama seu talis obloquocio processerit. quare vestre universitati significamus et per fidem nostram dicimus ac super hoc deum et sanctos suos protestamur tamquam ille, qui factum utriusque partis scivit, videlicet domini episcopi Metensis et dominorum de Liestenberch, tamquam mediator inter eos, dictum dominum episcopum vel aliquem